ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
«ДЕСНА»

ПРИКАЗ № 187
о внесении изменений
в учетную  политику для
целей бухгалтерского учета

	г. Брянск
	                                                                                                                 29.12.2020

С 1 января 2021 года вступают в силу изменения в приказ Минфина от 01.12.2010 № 157н, внесенные приказом Минфина от 14.09.2020 № 198н, а также федеральные стандарты государственных финансов по приказам Минфина от 07.12.2018 № 34н «Непроизведенные активы», от 15.11.2019 № 181н «Нематериальные активы», от 15.11.2019 № 184н «Выплаты персоналу».
В связи с этим приказываю:
1. Внести  изменения в учетную политику для целей  бухгалтерского учета, утвержденную приказом руководителя от 29.12.2018 № 152, согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Внесенные изменения действуют при формировании объектов учета с 01.01.2021 года.
3. Опубликовать основные положения учетной политики в новой редакции на
       официальном сайте учреждения в течение 10 дней с даты утверждения.
4.  Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера А.В. Янченко.

     Директор                                                                                        А.Н. Сухоломкин
	С приказом ознакомлен(а):

	А.В. Янченко

	29.12.2020

Приложение 1
                                к приказу от 29.12.2020 № 187

Изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета,
утвержденную приказом руководителя от 29.12.2018 №152

1. Дополнить разделом «Нематериальные активы»
«13. Нематериальные активы»
13.1 .Начисление амортизации осуществляется следующим образом:
· линейным методом – на все объекты нематериальных активов.
Основание: пункты 30, 31 СГС "Нематериальные активы".
2. В разделе «Финансовый результат» :
2.1. В подпункте 10.3 слова «Резерв на предстоящую оплату отпусков» заменить словами «Резерв предстоящих расходов по выплатам персоналу».
2.3. Дополнить подпунктом 10.4:
«10.4. Доходы будущих периодов учитываются в зависимости от года признания дохода на счетах 401.41 "Доходы будущих периодов к признанию в текущем году" и 401.49 "Доходы будущих периодов к признанию в очередные года"».
3. В приложение 4 «Рабочий план счетов» к приказу от 29.12.2018 № 152 внести следующие изменения:
Дополнить Рабочий план счетов следующими счетами:

	Счет
	Наименование

	102.2D
	Иные объекты интеллектуальной собственности - особо ценное движимое имущество учреждения

	102.2I
	Программное обеспечение и базы данных - особо ценное движимое имущество учреждения

	102.3D
	Иные объекты интеллектуальной собственности - иное движимое имущество учреждения

	102.3I
	Программное обеспечение и базы данных - иное движимое имущество учреждения

	104.6D
	Амортизация прав пользования иными объектами интеллектуальной собственности

	104.6I
	Амортизация прав пользования программным обеспечением и базами данных

	401.16
	Доходы финансового года, предшествующего отчетному, выявленные по контрольным мероприятиям

	401.17
	Доходы прошлых финансовых лет, выявленные по контрольным мероприятиям

	401.18
	Доходы финансового года, предшествующего отчетному, выявленные в отчетном году

	401.19
	Доходы прошлых финансовых лет, выявленные в отчетном году

	401.26
	Расходы финансового года, предшествующего отчетному, выявленные по контрольным мероприятиям

	401.27
	Расходы прошлых финансовых лет, выявленные по контрольным мероприятиям

	401.28
	Расходы финансового года, предшествующего отчетному, выявленные в отчетном году

	401.29
	Расходы прошлых финансовых лет, выявленные в отчетном году

	401.41
	Доходы будущих периодов к признанию в текущем году

	401.49
	Доходы будущих периодов к признанию в очередные года

	502.17
	Принимаемые обязательства на текущий финансовый год

	502.19
	Отложенные обязательства текущего финансового года

Главный бухгалтер                                                                                    А.В. Янченко